Salvia alpina, *Tab. Ger.*

Hujus altera species gravi odore carens : utraq;
 sub *Pseudostachyde* 2. in *Prodromo* descripta.

III = *Stachys alpina*, L. *mille. aut.*

IV. *Stachys minor Italica*.

Stachys, *Matth. Dod. Lug. Tab. Ger. minor*, *Cam.*

Stachys floribus gratioris odo:is, *Ges. ap.*

Stachys spuria Flandrorum, *Ad. Lob. ob.*

Stachys lychnitis, *Eid. icō.* *Salvia sylvestris* 3. Cæſ. *Sideritis sylvestris*, L. *mille. aut.*

Salvia sylvestris 3. Cæſ. *Sideritis sylvestris*, L. *mille. aut.*

V. *Stachys Lusitanica*, *Lob. Lugd.*

VI. *Stachys spinosa Cretica*.

Stachys spinosa & *Gaiderthymo*, id est *Asinimum* *Thymum*, *Clus. ap. i.*

Gaiderothymum Creticum, *Hon. Belli ep. 5. ad* *Clus. Ponæ Ital.* VI = *Stachys spinosa*, L. *mille. aut.*

VII. *Stachys palustris foetida*.

Stachys palustris *Gesneri*, *Cam.*

Betonica foetida, *Ges. col.*

an *Herba Judaica cognata*, *Eid.*

Sideritis 1. *gravis odoris*, *Thal.*

Clymenon minus, *Lugd.*

Tertiola, quod *tertianas sanet*, *Cæſ.*

Marrubium aquaticum acutum, *Ger.*

Lysimachia galericulata adulterina, *Eyst.*

VII = *Stachys palustris*, L. *mille. aut.*

SECTIO

SECTIO SEXTA.

SALVIA; HORMINUM; VERBASCUM; BLAT-
TARIA; AETHIOPIS; VERBASCULUM sive PRIMULA VERIS;
Sanicula Alpina vel Auricula Ursi; Pinguicula; Digitalis;
Ephemeron.

S A L V I A.

SALVIA, quod ad multa, præsertim ad secunditatem, salutaris sit: cum steriles, hujus usus frequenti gravide redditantur: quare Agrrippa sacram herbam vocavit, Aëtio auctore. *Εὐαίσθιον* Diocoridi lib.3.cap.40. (qui si in tabern redacta, cum herba ipsa semper retrorsum & exucca videatur: id enim securis & roboris significat: folia enim attritis vestibus comparantur) & *εὐαίσθιον* & *σάβιν* dicitur. Plinius lib.22.cap.25. Lentis silvestris annumerat, putans Elelißhacon à Lente dictum, ab aliis Phacon. Est, inquit, & silvestris Elelißhacon à Gracis dicta, ab aliis Phacos: Est ea sativa lente levior & folio minore atque siccior & odoratiore (quibus Sphaelatum Theophrasti innuit.) Est & alterum genus ejus sylvestris, odore gravi: hec mitior: folia habet Cotonei malii effigie, sed minora & candida (hac est apud Diocoridem historia Salviae, quam cum Phaco & Aphaca confundit) subiungit: nostri, qui nunc sunt herbarii, Elelißhacon Græca, Latine Salviam vocant, mente similem, canam, odoratam (majorem haud dubie intelligit.) At lib.26.cap.6. *Salvia* meminit: an vero de hac, vel Stachy, vel Sphaelato Theophrasti, vel Hormino vulgari, vel Aethiopide loquuntur, ambigitur.